GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 22/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO RADIOTELESCÓPIO BINGO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB) e a Secretaria de Estado da
Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), no uso de suas atribuições
legais, tornam público o resultado final do EDITAL Nº 22/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB SELEÇÃO DE
PESQUISADORES PARA O PROJETO RADIOTELESCÓPIO BINGO.

RESULTADO FINAL

PERFIL 02 - Gestor de projeto

CANDIDATO Currículo Carta de intenção Entrevista Nota
Geral Situação

Elaine Gurjão de
Oliveira 54 95 90 239 Aprovado e selecionado

Campina Grande, 08 de julho de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente Fapesq

PERFIL 01 - Pesquisador para
desenvolvimento de Pós doutorado

CANDIDATO Currículo Carta de Intenção Nota
Geral Situação

José André Vieira Campos 42 96,25 138,25 Aprovado e selecionado

Tharcísyo Sá e Sousa Duarte 67 70 137 Aprovado e selecionado

Bruno Wesley Nogueira
Ribeiro 26 93 119 Aprovado e selecionado

Hamed Kameli 20 22,25 42,25 Não Aprovado